
Číslo návodu k obsluze D083-RGXZ ZÁRUKA

Záruka

※Název produktu a číslo modelu

*Záruční doba Nákup rok měsíc Od dnešního dne

Pan.

1 rok

Digitální hodiny s zvonkem (nástěnné nebo stolní)
Jméno zákazníka

Adresa

TEL. (

* Razítko prodejce (umístění, název prodejny, telefonní číslo)

návod k obsluze ) -

Děkujeme za váš nákup.
○ Před použitím si pečlivě přečtěte tento návod k obsluze a používejte výrobek správně.

○ Mějte prosím tento návod k obsluze po ruce a v případě potřeby se do něj nahlížejte.

Vydavatel

〒330-9551 1-299-12 Kitabukuro-cho, Omiya-ku, Saitama-shi, prefektura Saitama
http://www.rhythm.co.jp

Jakékoli neoprávněné kopírování nebo úpravy tohoto návodu k obsluze jsou zakázány. Nepřebíráme žádnou 

odpovědnost za jakékoli výdaje, zisky ani jiné ztráty vzniklé v důsledku používání tohoto produktu.

(Y1105) * označuje položky, které má vyplnit prodejce

Pokud se během záruční doby vyskytne závada za běžných podmínek používání dle návodu k obsluze, přineste prosím tento záruční list 

do prodejny, kde jste hodinky zakoupili, a my je zdarma opravíme a seřídíme. Vydání tohoto záručního listu neomezuje vaše zákonná 

práva. Tento záruční list bude vydán prodejnou, kde jste hodinky zakoupili. Ujistěte se prosím, že jste vyplnili a orazítkovali sloupce 

označené hvězdičkou * a uschovejte jej na bezpečném místě. Záruční listy nebudou znovu vydávány.

Poprodejní servis těchto hodinek bude poskytován prodejcem, u kterého jste je zakoupili. Pečlivě si prosím přečtěte následující informace a 

záruční list. Prosím, použijte to.

● Dostupnost náhradních dílů
Funkční díly pro opravu těchto hodinek (elektronické obvody atd.)Poté, co byla výroba ukončena,Koná se po standardní dobu tří let.
Při opravách vnějších dílů (pouzder atd.) však můžeme použít podobné náhrady nebo výrobek 
vyměnit za nový.

● Informace o poprodejním servisu, jako jsou například doby uchování dílů, jsou uvedeny v návodu k obsluze.

● Tato záruka platí pouze v Japonsku.
● Osobní údaje, které jste poskytli, budou Tyto informace použijeme k tomu, abychom vás kontaktovali ohledně oprav a seřízení hodinek.

■ Pro maloobchodníky

● Doba opravy
I po uplynutí bezplatné záruční doby,Dokud jsou funkční díly pro tyto hodinky stále k dispozici, lze opravy obvykle provést za poplatek.

Opravy však mohou vyžadovat náklady na dopravu mezi prodejcem a opravnou, jakož i další poplatky, a v závislosti na produktu mohou být 

náklady na opravu vysoké, proto se o tom prosím poraďte s prodejcem.

Tato záruka jeToto slouží k objasnění implementace a odpovědnosti za poprodejní servis zákazníkům. Pokud však ve svém obchodě vydáváte samostatný 

záruční list, To není tento případ.

Informace o záruce

■ V následujících případech budou opravy účtovány i během záruční doby. prosím, všimněte si.
● V případě stěhování nebo darování

Pokud jste se přestěhovali nebo produkt dostáváte jako dárek ze vzdáleného místa a nemůžete využít poprodejní servis v obchodě, kde jste produkt 

zakoupili,Kontaktujte prosím naše centrum zákaznických služeb. Pokud je produkt stále v záruce, budete potřebovat záruční list od svého prodejce.

1.Pokud není předložen záruční list.

2. Pokud sloupec označený hvězdičkou * v záruce není vyplněn nebo orazítkován, nebo pokud bylo znění 

pozměněno.

3.Pokud požadujete informace u jiného prodejce, než je obchod, kde jste produkt zakoupili.

4.Porucha nebo poškození způsobené abnormálním nárazem, jako je pád během 

manipulace nebo přepravy po dodání produktu zákazníkovi.

5. Poruchy způsobené přírodními katastrofami, požáry nebo abnormálním množstvím soli, kyselin, páry, tepla, 

toxických plynů atd. nebo poškození.

6.Pokud se výrobek porouchá v důsledku oprav nebo úprav provedených 

zákazníkem. 7.Změny vzhledu, ke kterým dochází během používání (věc, Drobné škrábance na skle atd.)

8. Výměna baterie

*Doprava a cestovné budou účtovány dle skutečných nákladů.

(Bezplatná linka)

Otevírací doba recepce: 9:00-17:00 (kromě sobot, nedělí, státních svátků a firemních svátků)

Při dotazu prosím uveďte číslo produktu (číslo modelu) Sdělte nám prosím číslo „8RD202“.

Pro bezpečné použití (prosím, přečtěte si nejdříve) Bezpečnostní opatření k bateriím (správné používání baterií)

Zde uvedená bezpečnostní opatření mají zabránit zranění nebo poškození vás samotných nebo jiných osob. Bezpodmínečně je dodržujte. Důležité body týkající se používání bateriePoužívejte jej správně, abyste předešli nehodám

■ Vysvětlení displeje ● Nezaměňujte plus (+) a mínus (-).
● Pokud výrobek delší dobu nepoužíváte, vyjměte baterie.

● Používejte baterii v rámci doporučené doby používání uvedené na baterii.

● Hodinky pravidelně vyměňujte, i když stále fungují.

● Pokud se hodiny zastaví, ihned vyjměte baterii.

● Uchovávejte mimo dosah malých dětí.
Pokud ignorujete zobrazené informace a používáte produkt nesprávně

Stupeň poškození nebo újmy, ke které může dojít, se klasifikuje následovně:

a vysvětluje to následovně.

Typy opatření, která byste měli dodržovat, jsou rozděleny do kategorií a vysvětleny pomocí 

níže uvedených symbolů. (Toto je příklad zobrazení.)

Typy baterií
"Hrozí riziko úmrtí nebo vážného zranění.

OčekávanýObsah:
Nedělejte tohle:ZakázánoObsah: ● Tento produkt je navržen tak, aby odpovídal vlastnostem baterie. Pokud použijete jinou baterii, než je specifikována, produkt nemusí 

splňovat specifikace produktu nebo nemusí fungovat správně.

● Dobíjecí baterie mají obecně nízké napětí a nejsou vhodné pro hodinky, proto je nepoužívejte.

● Některé vysoce výkonné baterie mají vysoké počáteční napětí a nejsou vhodné pro použití v hodinkách 

(např. suché článkové baterie Panasonic Oxyride).

výhrada Zakázáno

"riziko zranění nebo poškození majetku.

Očekává se, že existuje možnost"Obsah

je.

Ujistěte se prosím, že jste provedli následující:nutkáníObsah:

Poznámka nutkání

■ Předcházení nehodám způsobeným náhodným požitím Zacházení

Uchovávejte malé součástky a baterie mimo dosah malých dětí. V případě požití okamžitě 

vyhledejte lékařskou pomoc.

Abyste zabránili vytečení, přehřátí nebo explozi baterie, dodržujte následující:
● Nepoškrábejte ani nerozebírejte baterii.

● Nenabíjejte baterii.
● Pokud se hodiny zastaví, ihned vyjměte baterii. ● Hodiny nezahřívejte ani nevhazujte do ohně.

● Nezkratujte baterii.
● Pokud hodiny nepoužíváte, vyjměte baterii.výhrada

Tento výrobek je přesný přístroj. Chraňte jej před pádem ani nárazy.

Nevystavujte výrobek nadměrnému teplu ani přímému slunečnímu záření. Mohlo by dojít k poruše nebo poškození.

Bude to tak.

Poznámka

Produkt nerozebírejte ani neupravujte.
To může způsobit selhání.

Když dojde k úniku
Nerozebírejte Poznámka Pokud se tekutina z baterie dostane do očí nebo na kůži, okamžitě je důkladně vypláchněte vodou z vodovodu a vyhledejte 

lékařskou pomoc. V případě alkalických baterií existuje vysoké riziko oslepnutí, zánětu a dalších onemocnění. Pokud se tekutina 

dostane do kontaktu s vaším oblečením, okamžitě je opláchněte vodou z vodovodu.■ Kde použít
výhrada

Nepoužívejte na následujících místech.
Kvalita mechanismu, pouzdra a baterie se zhorší, což má za následek nízkou přesnost a zkrácení životnosti hodinek i baterie.

Nepřicházejte do přímého kontaktu s uniklou kapalinou, zejména u alkalických baterií. Používejte gumové rukavice, vyjměte baterii 

a důkladně setřete veškerou uniklou tekutinu z baterie hadříkem nebo papírem. Pokud je nutná oprava, obraťte se na prodejnu, kde 

jste produkt zakoupili, nebo na naše zákaznické servisní středisko.
Zakázáno

● Místa, kde teplota přesahuje +50 °C. Například místa vystavená přímému slunečnímu záření po dlouhou dobu nebo místa v blízkosti horkého vzduchu z topných zařízení či ohně.

● V místech, kde teplota klesne pod -10 °C, se může plast zhoršit a výkon baterie se může snížit.

● Místa s vysokou vlhkostí, například koupelny.

● Místa, kde se vytváří velké množství prachu.

● Místa, kde se generují silná magnetická pole, například v blízkosti televizorů, kancelářského vybavení, audio zařízení atd. Magnetická síla může způsobit 

zrychlení nebo zpomalení hodin, případně i jejich zastavení.

● Místa se silnými vibracemi, například v autech, na lodích a na staveništích.

● Místa, kde se vytváří plyn, například horké prameny.

● Místa, kde se používá velké množství oleje. Olejová mlha může ulpět na pouzdře a mechanických částech a způsobit skvrny a poruchy.

● Pokud je ponechán v přímém kontaktu s pryží nebo měkkým polyvinylchloridem po delší dobu, může dojít ke změně barvy, přilnutí nebo zhoršení kvality.

Poznámka

Výdrž baterie
● Dodané baterie jsou vloženy při dodání z továrny, takže se mohou vybít kratší dobu, než je uvedeno ve 

specifikacích produktu.
● Výdrž baterie může být kratší než specifikace produktu v závislosti na teplotě prostředí, ve kterém se používá, atd.

● Pokud používáte náhradní baterie, může se jejich životnost zkrátit v závislosti na skladovacích podmínkách a „doporučeném datu 

použití“ uvedeném na baterii.

Likvidace baterií

● Řiďte se prosím pokyny místních úřadů.

Hlavní specifikace produktu

Pokyny pro péči Rozsah provozních teplot-10 až 50℃ *Bez kondenzace

(Teplotní rozsah čitelnosti na LCD displeji: 0 až 40 °C)

časová přesnostPrůměrný měsíční rozdíl ±30 sekund (při pokojové teplotě)

Použité baterie1 x alkalická baterie typu C, standard JIS LR14 Výdrž baterie

Přibližně 1 rok Zobrazení času v 5minutových intervalech, 17krát denně 

tabulka ShowLCD displej podsvícený LED diodami a promítaný na pouzdro

Interval zobrazeníKaždou hodinu, 30 minut nebo 5 minut *V závislosti na nastavení 

Zobrazení času12hodinový displej s indikátorem dopoledne/odpoledne

Informace čas
Přesnost informací v čase±0 sekund pro zobrazený 

čas zvuk budíkuTyp s měchem

Funkce automatického ztišeníAno Propojeno se světelným senzorem

Nastavení hlasitostižádný

Oznámení programuZvonění v nastavený čas

Nastavitelný časŠest možných časových nastavení

Funkce monitoruČasový signál a pohyb ptáků Ano

stroj NóZvoní každou hodinu a 30 minut v hodině

● Pokud je povrch silně znečištěný, otřete jej měkkým hadříkem namočeným v malém množství zředěného neutrálního čisticího prostředku nebo 

mýdlové vody a poté jej otřete dosucha.

● K odstranění nečistot nepoužívejte benzín, ředidlo, líh ani čisticí prostředky ve spreji.

● Statická elektřina může způsobit znečištění hodin a zdi, na které jsou zavěšeny. Pravidelně otírejte veškeré nečistoty.
*Vzhledem k povaze LCD (displej z tekutých krystalů) se může odezva displeje zpomalit nebo displej může ztmavit, pokud je teplota nižší než 0 °C. Pokud je teplota 

vyšší než 40 °C, displej může ztmavit nebo se jevit nerovnoměrný.
Likvidace hodinek

*Po 5 letech se může kontrast LCD displeje (displeje z tekutých krystalů) snížit a čísla se mohou stát obtížně čitelnými. *Specifikace 

produktu se mohou změnit bez předchozího upozornění za účelem vylepšení.● Řiďte se prosím pokyny místních úřadů.
● Vyjměte baterie. Příslušenství: alkalické baterie AA 1 kus Návod k obsluze/záruční list Tato kniha

Přeloženo z japonština do čeština - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


Ilustrace slouží pouze pro ilustrační účely a mohou se lišit od skutečného produktu. ○ Zobrazení času
Tyto hodinky nezobrazují čas neustále.
1 funkce budíkuzNAPak,Zobrazuje se každou hodinu a 30 minutbude hotovo.

Displej zůstane zapnutý během oznamování času, a to po dobu nejméně 5 sekund. Funkce 

automatického ztišeníaleNAV tomto případě,Žádné zobrazení na tmavých místech. Funkce zobrazení 

25minutového intervaluzNAPak,Zobrazuje se přibližně 2 sekundy v 5minutových intervalechBudu.

Funkce zobrazení v 5minutových intervalech funguje i v tmavých místech.

3 Tlačítko monitoruzTAMse zobrazí spolu s časovým signálem. Bude zobrazeno po dobu nejméně 5 sekund. 4

Toto se zobrazí, když je oznámen naprogramovaný čas. Zobrazí se po dobu nejméně 5 sekund.

pták
Při oznamování času,
Předstírání kňučení
Budu.
Zvuk hodiny je dán měchem.

Protože se jedná o typ, objem je

Nelze upravit.
Při jeho použití,
Odstraňte polstrovací materiál

O instalaci
Otvor pro zavěšení Nakloňte hodiny nebo je otočte na stranu,

Když je pták otočen vzhůru nohama, pohybuje se normálně.

Také ptáci nebudou moci létat.
Když to ztlumíte, vyletí pták.
Aby se vrátil do původního stavu,

Stiskněte tlačítko monitoru.
Sáí.

Alkalická baterie velikosti C

Zvukový výstup

Výměna baterie
*Displej zůstane zobrazen přibližně 5 sekund po stisknutí tlačítka a během nastavování času atd. zůstane zobrazen, dokud nebude nastavení 

dokončeno. *Jas displeje nelze upravit.

.
Sekce zobrazení času I když hodiny fungují,

Pravidelně jej vyměňujte jednou ročně

Prosím.
Pokud se hodiny zastaví, vyjměte baterii

Pokud necháte baterii uvnitř,
Pokud dojde k úniku, může to způsobit poruchu nebo poškození vašeho domu.

To může způsobit znečištění zařízení a dalších předmětů.

Promítáno zevnitř

ZAVŘENO ○ Oznámení o časech a oznámení programu

1Když je funkce časového signálu zapnutá,Zvoní každou hodinu a jednou za 30 minut.

Funkce automatického ztišeníaleNAV tomto případě,Přestane zvonit v tmavých místechBudu. 2 

Funkce signálu časového programu, Může zvonit v šesti různých časech.
Oznámení programu zazvoní tolikrát, kolikrát je čas nastavený. Například, pokud jej 

nastavíte na 11:15, zazvoní v daný čas jedenáctkrát.Bude odbíjet čas i v tmavých místech.

K okolnímu jasu
Displej je rozmazaný.

Co je vidět
existuje.

OTEVŘENO

Tlačítko monitoruZobrazuje čas a ozve se hodina. Pokud například 

stisknete tlačítko, když je 10 hodin, ozve se desetkrát zazvonění.

Kryt baterie

Senzor světla/tmyAž se setmí, zvonění přestane.

Vysvětlení displeje Popis zadní ovládací části 3. Nastavení funkce časového signálu programu

AM: Ráno
PM: Odpoledne

Zobrazit nastavení zvonkohry

NAOznámí čas.
VYPNUTONeoznamuje čas.
P.G.M. Program bude oznámen.
Oznámení času a oznámení programu probíhají současně.

nelze použít.

Tlačítko Nastavení

Tlačítko režimu
①Po každém stisknutí tlačítka režimu se položka změní. Vyberte číslo programu

→ → → ①Stiskněte tlačítko režimuP.G.M.Vybrat
2 Číslo programu "1" objeví se ".Stiskněte a podržte tlačítko 

nastavení po dobu přibližně 2 sekund.

③Pro přechod na další číslo programu,Stiskněte a rychle 
uvolněte tlačítko Set.

Když je funkce zobrazení v 5minutovém intervalu ZAPNUTA

Zobrazit, kdy

+tlačítko

2
Dvojtečka: Bliká po dobu 1 sekundy Tlačítko resetování

Když je funkce časového signálu ZAPNUTA,

Zobrazuje se, když je zapnutá funkce ztišení

- tlačítko
Nastavení času pro programové zvonění

PGMKdyž Oznámení o programu

Zobrazuje číslo sady.
*Obrázek zobrazuje displej ihned po vložení baterie nebo stisknutí tlačítka reset.

Jakmile se oznamuje čas, stiskněte tlačítko reset

Žádná jiná tlačítka nefungují.
+nebo-Stisknutím tlačítka nastavte čas na 00:00 nebo na vámi 

nastavený čas."čas" bude blikat.
4 +nebo-Stiskněte tlačítko a vyberte „čas" a stiskněte tlačítko 

nastavení pro "zápis" bude blikat.

⑤ +nebo-Stiskněte tlačítko a vyberte „zápis" a stiskněte 
tlačítko SET pro přechod na další číslo programu.

※Pokud je číslo programu 6, stisknutím tlačítka nastavení se vrátíte k 

normálnímu zobrazení.Vypne se přibližně po 5 sekundách.

není nastaveno
0. Při prvním použití nebo výměně baterie Během nastavování nebliká „:“.

③
Otevřete kryt baterie,Ujistěte se, že jste baterii vložili podle označení ⊕⊖ na držáku baterie 

a stiskněte resetovací tlačítko.Zobrazí se čas a budík jednou zazvoní. Nastavte čas a podle 

potřeby nastavte další funkce.

* Ihned po vložení baterie nebo stisknutí tlačítka reset se v 0:00 zapne funkce zvonění a automatické 

ztlumení. Také,Částice 1 až 6 v oznámení o programu nebudou nastaveny.
Zrušení naprogramovaného zvonění

4 čas ⑤ zápis
Výše uvedené③v,Zobrazte číslo programu, který chcete zrušit, +a-Současným 

stisknutím tlačítek po dobu přibližně 1 sekundy se vrátíte do vypnutého stavu ( )
a lze jej zrušit..

Stiskněte tlačítko nastavení pro přechod na další číslo 

programu.

1. Nastavení času, výběr funkce automatického ztlumení a funkce zobrazení v 5minutových intervalech

Nastavení času①Po každém stisknutí tlačítka režimu se položka změní.

→ → → ①Stiskněte tlačítko režimuVyberte ZAPNUTO nebo VYPNUTO.

2 Klikněte na tlačítko NastavitčasStiskněte a podržte tlačítko přibližně 2 sekundy, dokud nezačne blikat ".

③ +nebo-Stiskněte tlačítko a vyberte „čas"společně," Tlačítko Nastavení

Stiskněte tlačítko prozápis" bude blikat.

4 +nebo-Stiskněte tlačítko a vyberte „zápis" a stiskněte 

tlačítko Nastavit."ZZZ"Rozsvítí se a můžete zapnout/

vypnout funkci automatického ztlumení.

Stiskněte a podržte tlačítko + nebo -
A čísla se rychle mění.
*Věnujte pozornost zobrazení AM/PM

Kontrola vysílacího času programu
①Poté, +Stiskněte tlačítko pro spuštění programu
Čísla budou blikat a zobrazovat čas.Pokud je provedeno více 

nastavení, +Stisknutím tlačítka přejdete na další číslo programu.② ③čas 4 zápis

Stiskněte a podržte tlačítko + nebo -
A čísla se rychle mění.

Pokud po dobu přibližně 30 sekund nestisknete žádné tlačítko, nastavení se dokončí a 

světlo zhasne.

* Během nastavování nebliká „:“.
*Věnujte pozornost zobrazení AM/PM

Volba automatického ztišení (ON/OFF) Tipy Synchronizace času s rádiovou nebo telefonní službou pro určování času

⑤ +nebo-Pomocí tlačítek vyberte ZAPNUTO nebo VYPNUTO a poté 

stiskněte tlačítko SET.5MINRozsvítí se a funkci zobrazení v 

5minutových intervalech lze zapnout/vypnout.

* V normálním zobrazení času, když jsou funkce časového signálu a funkce 

automatického vypnutí zvonkohry ZAPNUTY,ZZZ"Zobrazuje

Pokud se čas zpozdí nebo posune dopředu, můžete jej snadno upravit podle časového signálu. 

Provozní postupPříklad: Pokud je zobrazený čas 10:02, nastavte jej v rádiu přesně na 10 hodin.

①Stisknutím tlačítka režimu zobrazíte ZAPNUTO nebo VYPNUTO.

2 V rytmu zvonění časové služby přesně v 10 hodin, +a-Stiskněte a podržte tlačítka současně po dobu přibližně 1 sekundy.

Čas dosáhne 10:00 a zazní zvonkohra.
○ Pokud jsou zobrazené minuty 30 minut staré, hodiny se nezmění a minuty se nastaví na 00.

○ Pokud zobrazené minuty překročí 30 minut, hodiny se posunou dopředu a minuty se stanou 00.

Po výběru bude displej blikat.
⑤

Výběr ZAP/VYP funkce zobrazení v 5minutovém intervalu

⑥ +nebo-Pomocí tlačítek vyberte ZAPNUTO nebo VYPNUTO a poté 

stisknutím tlačítka SET dokončete nastavení.

*Čas se po stisknutí tlačítka nastavení vynuluje.

⑥
ZávěsnýPokud hodinky nejsou správně zavěšeny, existuje riziko, že vám spadnou.

○ Po zavěšení s ním jemně pohybujte nahoru a dolů a doleva a doprava, abyste zkontrolovali, zda je závěsné zařízení (dřevěné šrouby nebo 

montážní konzoly) bezpečně připevněno k otvorům pro zavěšení na zdi.

Pokud používáte běžně dostupné závěsné zařízení, vyberte takové, které se bezpečně zavěsí do otvoru pro zavěšení na zdi.

○ Nainstalujte dveře na místo, kde nebudou ovlivněny vibracemi způsobenými otevíráním a zavíráním dveří.

Pokud po dobu přibližně 30 sekund nestisknete žádné tlačítko, nastavení se dokončí a 

světlo zhasne.
nutkání Poznámka

2. Funkce časového signálu a výběr časového signálu programu V případě dřevěných sloupů nebo silných dřevěných stěn Pro ostatní stěny
Po každém stisknutí tlačítka režimu se položka změní. Stisknutím tlačítka režimu vyberte.

NAZvonění každou hodinu a půl hodiny VYPNUTO:Žádný časový signál

P.G.M.Oznámení o čase programu

Pokud jsou programy s čísly 1 až 6 všechny deaktivovány, P.G.M.
I když bude vybrán, čas nebude oznámen.

●Připravte si prosím vruty do dřeva zvlášť.

● Vruty do dřeva by měly být pevně připevněny ke zdi, jak je znázorněno na obrázku níže.

Prosím, zašroubujte to a zajistěte.

Zavěste na zeď, například na sádrokarton nebo beton
V případě,Použijte prosím běžně dostupné závěsné zařízení, které 

je vhodné pro materiál a konstrukci stěny a hmotnost hodin.

U pásek a přísavek hrozí riziko pádu hodinek.
Takže to prosím nepoužívejte..

→ → →

Zadní strana hodinek

Otvor pro montáž na zeď

17mm
Zaseklý Nechytil

strom strom

Kvalitní
Pilíř
Tlustý
tam bylo
Zeď
povrch

Poruchy způsobené statickou elektřinou

Statická elektřina může způsobit poruchu displeje a funkcí zvonkohry. Pokud k tomu dojde, 
stiskněte resetovací tlačítko pro resetování času, programové zvonkohry atd. Otvor pro montáž na zeď

6 
až

 1
0 

m
m


